PAGE

Администрация  Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2020 г.                                                                                                № 60
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Глуховском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 10 марта 2015 года N 17
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 2 августа 2007 г. N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Глуховском сельсовете  Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 10.03.2015 N 17 (в ред. от 27.11.2015 N 99, от 08.02.2016 N 15, от 16.06.2016 N 62, от 19.07.2016 N 69, от 21.12.2016 N 112, от 17.03.2017 N 22, от 01.06.2017 N 43, от 17.07.2017 N 58, от 15.11.2017 N 98, от 20.03.2018 N 30, от 11.10.2018 N 140, от 24.01.2019 N 9, от 30.05.2019 N 97, от  14.06.2019 N 100, от 17.06.2019 N 101, от 06.02.2020 N 20, от 22.06.2020 N 42), следующие изменения:

1.1. статью 4 дополнить пунктом 71 следующего содержания:

"71. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.";

1.2. в пункте 6 части 3 статьи 11 слова "страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета".

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          Н.М.Кузнецов